



PEDREIRAS/MA	
Proc.	270/001/2021
FLS.	4227
Rub.	

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.184.253/0001-49  
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 2701001/2021  
Modalidade: Pregão Presencial Nº 009/2021 – SRP  
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

Pedreiras/MA, 31 de maio de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS:

**CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI EPP**  
**CNPJ Nº 41.487.083/0001-72**

# Center Med

## DISTRIBUIDORA

### CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI

Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA  
 Pregão Presencial nº 009/2021 - SRP Processo Administrativo: nº 2701001/2021

#### Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/03/2021 08:00min

LOCAL: Auditorio do Centro Administrativo, localizada na Rua Manoel Trindade, 145, Bairro Centro, Pedreiras - MA CEP: 65725-000

A Empresa CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.487.083/0001-72 INSC. EST.: 12.510.530-4, FONES: (99) 3621-8182

estabelecida na RUA FREDERICO LEDA, 1197, LETRA A, BAIRRO JARDIM VALERIA, Bacabal - MA, CEP 65700-000. Email: center.distribuidora.licitacao@outlook.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos e Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Respingotes e Insumos Laboratoriais para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA, conforme Edital e seus anexos

Bacabal - MA, 31 de Maio de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	ADEQUAÇÃO			V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
					V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	VL TOTAL		
1	Água destilada c/ 250 ml, sistema fechado	FARMACE	AMPOLA	2.900	R\$ 5,55	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 16.095,00	Dezesseis Mil Noventa Cinco Reais	
2	Água destilada c/ 500 ml, sistema fechado	FARMACE	AMPOLA	2.900	R\$ 7,30	Sete Reais e Trinta Centavos	R\$ 21.170,00	Vinte Um Mil Cento e Setenta Reais	
3	Agulha p/ anestesia (raqui) 25 g x 3,5	PROCARE	UNIDADE	3.650	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 51.100,00	Cinquenta Um Mil Cento e Reais	
15	Atadura de algodão 20 cm c/12	ORTOFEN	PACOTE	500	R\$ 16,80	Dezesseis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 8.400,00	Oito Mil Quatrocentos Reais	
16	Atadura de crepe 10 cm x 3m c/ 9 fios c/12	ORTOFEN	PACOTE	400	R\$ 24,00	Vinte Quatro Reais	R\$ 9.600,00	Nove Mil Seiscentos Reais	
17	Atadura de crepe 12 cm x 3m c/ 9 fios c/12	ORTOFEN	PACOTE	400	R\$ 29,00	Vinte Nove Reais	R\$ 11.600,00	Onze Mil Seiscentos Reais	
20	Atadura gessada 10 cm x 3m c/ 20unid	ORTOFEN	PACOTE	120	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 6.000,00	Seis Mil Reais	
21	Atadura gessada 12 cm x 3m c/ 20 unid	ORTOFEN	PACOTE	120	R\$ 80,00	Oitenta Reais	R\$ 9.600,00	Nove Mil Seiscentos Reais	
22	Atadura gessada 15 cm x 3m c/20 unid	ORTOFEN	PACOTE	120	R\$ 90,00	Noventa Reais	R\$ 10.800,00	Dez Mil Oitocentos Reais	
29	Cateter intravenoso nº 14	SOLIDOR	UNIDADE	10.000	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 45.000,00	Quarenta Cinco Mil Reais	
30	Cateter intravenoso nº 16	SOLIDOR	UNIDADE	10.000	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 45.000,00	Quarenta Cinco Mil Reais	
31	Cateter intravenoso nº 18	SOLIDOR	UNIDADE	10.000	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 45.000,00	Quarenta Cinco Mil Reais	
32	Cateter intravenoso nº 20	SOLIDOR	UNIDADE	10.000	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 45.000,00	Quarenta Cinco Mil Reais	
33	Cateter intravenoso nº 22	SOLIDOR	UNIDADE	10.000	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 45.000,00	Quarenta Cinco Mil Reais	
34	Cateter intravenoso nº 24	SOLIDOR	UNIDADE	10.000	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 45.000,00	Quarenta Cinco Mil Reais	
55	Dreno torácico nº12	FOYOMED	UNIDADE	50	R\$ 7,90	Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 395,00	Trezentos Noventa Cinco Reais	
56	Dreno torácico nº20	FOYOMED	UNIDADE	50	R\$ 7,90	Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 395,00	Trezentos Noventa Cinco Reais	
60	Equipo microgotas	LAMEDID	UNIDADE	10.000	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 35.000,00	Trinta Cinco Mil Reais	

PEDREIRAS/MA  
 Proc. 2701001/2021  
 FLS. 9228  
 Rub. \_\_\_\_\_

# Center Med

## DISTRIBUIDORA

### CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI

Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA

Pregão Presencial nº 009/2021 - SRP Processo Administrativo: nº 2701001/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/03/2021 08:00min

LOCAL: Auditório do Centro Administrativo, localizada na Rua Manoel Trindade, 145, Bairro Centro, Pedreiras - MA CEP: 65725-000

A Empresa CENTER-MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.487.083/0001-72 INSC. EST.: 12.510.530-4, FONES: (99) 3621-8182

estabelecida na RUA FREDERICO LEDA, 1197, LETRA A, BAIRRO JARDIM VALERIA, Bacabal - MA, CEP 65700-000. Email: center\_distribuidora.licitacao@outlook.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicodérmicos e Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais para atender

Bacabal - MA 31 de Maio de 2021

63	Filme p/ ralo x (18x24cm)	FUJI	CAIXA	30	R\$	272,00	Duzentos Setenta Dois Reais	R\$	8.160,00	Oito Mil Cento e Sessenta Reais
64	Filme p/ ralo x (24x30cm)	FUJI	CAIXA	30	R\$	462,00	Quatrocentos Sessenta Dois Reais	R\$	13.860,00	Treze Mil Oitocentos Sessenta Reais
65	Filme p/ ralo x (30x40cm)	FUJI	CAIXA	30	R\$	715,00	Setecentos Quinze Reais	R\$	21.450,00	Vinte Um Mil Quatrocentos Cinquenta Reais
67	Filme p/ ralo x (35x43cm)	FUJI	CAIXA	30	R\$	1.040,00	Um Mil Quarenta Reais	R\$	31.200,00	Trinta Um Mil Duzentos Reais
68	Fio ácido poliglicólico n. 2-0 c/ ag.	TECHNOFIO	UNIDADE	1.000	R\$	15,00	Quinze Reais	R\$	15.000,00	Quinze Mil Reais
70	Fio ácido poliglicólico n.0-0 c/ ag cilíndrica 3.0	TECHNOFIO	UNIDADE	2.000	R\$	15,50	Quinze Reais e Cinquenta Centavos	R\$	31.000,00	Trinta Um Mil Reais
76	Fio catgut cromado 2-0 c/ agulhada	TECHNOFIO	UNIDADE	1.500	R\$	9,90	Nove Reais e Noventa Centavos	R\$	14.850,00	Quatorze Mil Oitocentos Cinquenta Reais
77	Fio catgut simples - 0 c/ agulha.	TECHNOFIO	UNIDADE	4.000	R\$	7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$	30.000,00	Trinta Mil Reais
85	Fio mononylon 0 c/agulha cort.3.5	PROCARE	CAIXA	60	R\$	50,00	Cinquenta Reais	R\$	3.000,00	Três Mil Reais
94	Formol solução 37% 1 lt	VICPHARMA	LITRO	100	R\$	43,00	Quarenta Três Reais	R\$	4.300,00	Quatro Mil Trezentos Reais
98	Luva cirúrgica est. Nº 7,5	MEDIX	PAR	7.000	R\$	4,85	Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$	33.950,00	Trinta Três Mil Novecentos Cinquenta Reais
99	Luva cirúrgica est. Nº 8,0.	MEDIX	PAR	7.000	R\$	4,85	Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$	33.950,00	Trinta Três Mil Novecentos Cinquenta Reais
101	Malha tubular 15cmx15m	ORTOFEN	UNIDADE	300	R\$	22,00	Vinte Dois Reais	R\$	6.600,00	Seis Mil Seiscentos Reais
103	Multvias c/ clamp de 2 vias	SOLIDOR	UNIDADE	20.000	R\$	2,00	Dois Reais	R\$	40.000,00	Quarenta Mil Reais
104	Película rx 20x25 c/100	FUJI	CAIXA	70	R\$	600,00	Seiscentos Reais	R\$	42.000,00	Quarenta Dois Mil Reais
111	Scalp nº 25 desc.	SOLIDOR	UNIDADE	9.000	R\$	0,42	Quarenta Dois Centavos	R\$	3.780,00	Três Mil Setecentos Oitenta Reais
119	Sonda de Foley 2 vias nº 12	SOLIDOR	UNIDADE	3.000	R\$	7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$	22.500,00	Vinte Dois Mil Quinhentos Reais
120	Sonda de Foley 2 vias nº 14	SOLIDOR	UNIDADE	3.000	R\$	7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$	22.500,00	Vinte Dois Mil Quinhentos Reais

PEDREIRAS/MA  
Proc. 2701001/2021  
FLS. 4229  
Rub.

# Center Med

## DISTRIBUIDORA

### CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI

A Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA

Pregão Presencial nº 009/2021 - SRP Processo Administrativo: nº 2701001/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/03/2021, 08:00min

LOCAL: Auditório do Centro Administrativo, localizada na Rua Manoel Trindade, 145, Bairro Centro, Pedreiras - MA, CEP: 65725-000

A Empresa CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.487.083/0001-72 INSC. EST.: 12.510.530-4, FONES: (99) 3621-8182

estabelecida na RUA FREDERICO LEDA, 1197, LETRA A, BAIRRO JARDIM VALERIA, Bacabal - MA, CEP 65700-000. Email: center.distribuidora.licitacao@outlook.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos e Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais para atender

Bacabal - MA 31 de Maio de 2021

162	Umificador de oxigênio	ROMED	UNIDADE	300	R\$	55,00	Cinquenta Cinco Reais	R\$	16.500,00	Dezesseis Mil Quinhentos Reais
163	Vycryl 0-0	PRO CARE	CAIXA	70	R\$	410,00	Quatrocentos Dez Reais	R\$	28.700,00	Vinte Oito Mil Setecentos Reais
168	Aguilha descartável 13x4,5 c/ 100 unid.	SOLIDOR	CAIXA	900	R\$	24,50	Vinte Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$	22.050,00	Vinte Dois Mil Cinquenta Reais
169	Aguilha descartável 40x12 c/100 unid	SOLIDOR	CAIXA	900	R\$	28,50	Vinte Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$	25.650,00	Vinte Cinco Mil Seiscentos Cinquenta Reais
196	Óculos de proteção uso hospitalar, lentes em acrílico transparente	CARBÓGRAFITE	UNIDADE	100	R\$	7,00	Sete Reais	R\$	700,00	Setecentos Reais
213	Seringa descartável 10 ml, s/ agulha.	SR	UNIDADE	80.000	R\$	0,60	Sessenta Centavos	R\$	48.000,00	Quarenta Oito Mil Reais
224	Ambroxol 30ml	FARMA CE	FRASCO	1.300	R\$	4,70	Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$	6.110,00	Seis Mil Cento e Dez Reais
238	Cimetidina 200mg comp	PHRATI	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,45	Quarenta Cinco Centavos	R\$	4.500,00	Quatro Mil Quinhentos Reais
247	Diclofenaco de potássio 50mg	TIME D	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,15	Quinze Centavos	R\$	3.000,00	Três Mil Reais
256	Iodeto de potássio 100 ml, caixa com 50 frascos	NEO QUIMICA	CAIXA	10	R\$	170,00	Centos e Setenta Reais	R\$	1.700,00	Um Mil Setecentos Reais
258	Mebendazol 100mg, comp.	CRISTALIA	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,40	Quarenta Centavos	R\$	4.000,00	Quatro Mil Reais
274	Paracetamol 750 mg, comp.	PRATI	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,20	Vinte Centavos	R\$	4.000,00	Quatro Mil Reais
276	Polivitaminico do complexo b, comp	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,15	Quinze Centavos	R\$	3.000,00	Três Mil Reais
294	Amicacina 50mg/ml injetavel amp. 2 ml	NOVAFARMA	AMPOLA	500	R\$	2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$	1.250,00	Um Mil Duzentos Cinquenta Reais
304	Brometo de rcurônio 50mg c/ 5ml fr	MYLAN	AMPOLA	350	R\$	70,00	Setenta Reais	R\$	24.500,00	Vinte Quatro Mil Quinhentos Reais
314	Cefalotina 1g s/ diluente, inj.	BLAU	AMPOLA	7.000	R\$	10,00	Dez Reais	R\$	70.000,00	Setenta Mil Reais
320	Clartromicina 500mg solução injetável	ABL	AMPOLA	150	R\$	120,00	Centos e Vinte Reais	R\$	18.000,00	Dezoto Mil Reais
321	Clindamicina 600 mg injetavel	ABL	AMPOLA	5000	R\$	2,00	Dois Reais	R\$	10.000,00	Dez Mil Reais
324	Cloranfenicol .1g c/ diluidor, inj..	NOVAFARMA	AMPOLA	300	R\$	5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$	1.650,00	Um Mil Seiscentos Cinquenta Reais
326	Cloreto de sódio 0,9% 100ml sistema fechado	FRSENIUS	UNIDADE	15.000	R\$	4,62	Quatro Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$	69.300,00	Sessenta Nove Mil Trezentos Reais

PEDREIRAS/MA  
Proc. 2701001/2021  
FLS. 4280  
Rub. \_\_\_\_\_

# Center Med

## DISTRIBUIDORA

### CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI

Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA

Preço Presencial nº 009/2021 - SRP Processo Administrativo: nº 2701001/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/03/2021 08:00min

LOCAL: Auditorio do Centro Administrativo, localizada na Rua Manoel Trindade, 145, Bairro Centro, Pedreiras - MA CEP: 65725-000

A Empresa CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.487.083/0001-72 INSC. EST.: 12.510.530-4, FONES: (99) 3621-8182

estabelecida na RUA FREDERICO LEDA, 1197, LETRA A, BAIRRO JARDIM VALERIA, Bacabal - MA, CEP 65700-000. Email: center.distribuidora.licitacao@outlook.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos e Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais para atender

Bacabal - MA 31 de Maio de 2021

328	Cloreto de suxametonio 10mg	NOVAFARMA	AMPOLA	40	R\$	30,00	Trinta Reais	R\$	1.200,00	Um Mil Duzentos Reais
331	Cloridrato de bupivacaína 0,5% - 4 ml (isobárica)	HIPOLABOR	AMPOLA	3.000	R\$	18,00	Dezoito Reais	R\$	54.000,00	Cinquenta Quatro Mil Reais
334	Cloidrato de ciprofloxacino comp. 500 mg	PHARLAB	COMPRIMIDO	5.000	R\$	0,55	Cinquenta Cinco Centavos	R\$	2.750,00	Dois Mil Setecentos Cinquenta Reais
337	Cloidrato de hidralazina 25mg comprimido	NOVARTIS	UNIDADE	2.000	R\$	0,60	Sessenta Centavos	R\$	1.200,00	Um Mil Duzentos Reais
338	Cloidrato de hidralazina inj 20mg ampola	NOVARTIS	AMPOLA	2.500	R\$	10,70	Dez Reais e Setenta Centavos	R\$	26.750,00	Vinte Seis Mil Setecentos Cinquenta Reais
339	Cloidrato de lidocaína 2% c/ epinefrina	HYPOFARMA	UNIDADE	6.000	R\$	10,10	Dez Reais e Dez Centavos	R\$	60.600,00	Sessenta Mil Seiscentos Reais
340	Cloidrato de lidocaína 2% gel bg 30g	PHARLAB	UNIDADE	150	R\$	7,00	Sete Reais	R\$	1.050,00	Um Mil Cinquenta Reais
366	Fitomenadiona 10 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	HIPOLABOR	AMPOLA	8.000	R\$	3,05	Três Reais e Cinco Centavos	R\$	24.400,00	Vinte Quatro Mil Quatrocentos Reais
373	Gentamicina 40mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	SANTISA	AMPOLA	9000	R\$	1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$	13.500,00	Treze Mil Quinhentos Reais
402	Nifedipina 10mg capsula gelatinosa.	GEOLAB	UNIDADE	4000	R\$	0,25	Vinte Cinco Centavos	R\$	1.000,00	Um Mil Reais
405	Oxitocina 5 u/ ml, amp. 1 ml.	U QUIMICA	AMPOLA	12000	R\$	2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$	30.000,00	Trinta Mil Reais
407	Oxacilina 1grama.	NOVAFARMA	AMPOLA	10000	R\$	4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$	45.000,00	Quarenta Cinco Mil Reais
426	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg comprimido	PRATT	UNIDADE	1000	R\$	0,34	Trinta Quatro Centavos	R\$	340,00	Trezentos Quarenta Reais
429	Sulfato de magnésio 50% ampola	FARMACE	AMPOLA	2000	R\$	24,00	Vinte Quatro Reais	R\$	48.000,00	Quarenta Oito Mil Reais
480	Aparelho de pressão infantil c/ estetoscópio	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$	130,00	Centos e Trinta Reais	R\$	2.600,00	Dois Mil Seiscentos Reais
490	Clorexidina, concentração 2%, degermante, 1.000 ml	VICPHARMA	LITRO	240	R\$	5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$	1.320,00	Um Mil Trezentos Vinte Reais
502	Glicosímetro.	ON CALL PLUS	UNIDADE	100	R\$	90,00	Noventa Reais	R\$	9.000,00	Nove Mil Reais
517	Óleo de girassol	DERMAEX	UNIDADE	720	R\$	5,00	Cinco Reais	R\$	3.600,00	Três Mil Seiscentos Reais
521	Seringa descartável 03 ml s/ agulha	SR	UNIDADE	3000	R\$	0,25	Vinte Cinco Centavos	R\$	750,00	Setecentos Cinquenta Reais
567	Coloração de ziehl neelsen 3x500 ml.	LABORCLIN	KIT	20	R\$	215,00	Duzentos Quinze Reais	R\$	4.300,00	Quatro Mil Trezentos Reais

PEDREIRAS/MA  
Proc. 270/001/2021  
FLS. 4231  
Rub. \_\_\_\_\_



# Center Med

## DISTRIBUIDORA

### CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI

À Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA

**Pregão Presencial nº 009/2021 - SRP Processo Administrativo: nº 2701001/2021**

**Tipo: Menor Preço por Item**

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/03/2021 08:00min

LOCAL: Auditório do Centro Administrativo, localizada na Rua Manoel Trindade, 145, Bairro Centro, Pedreiras - MA CEP: 65725-000

A Empresa CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.487.083/0001-72 INSC. EST.: 12.510.530-4, FONES: (99) 3621-8182

estabelecida na RUA FREDERICO LEDA, 1197, LETRA A, BAIRRO JARDIM VALERIA, Bacabal - MA, CEP 65700-000. Email: center.distribuidora.licitacao@outlook.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrônicos e Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Resistentes e Insumos Laboratoriais para atender

Bacabal - MA 31 de Maio de 2021

		MEDIX	UNIDADE	10000	R\$	2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$	25.000,00	Vinte Cinco Mil Reais
643	Jaleco descartável	SOLIDOR	CAIXA	50	R\$	130,00	Centos e Trinta Reais	R\$	6.500,00	Seis Mil Quinhentos Reais
644	Lâmina estensora para esfregaço com bordas lapidadas	SOLIDOR	CAIXA	200	R\$	10,00	Dez Reais	R\$	2.000,00	Dois Mil Reais
646	Lâmina estensora para esfregaço com bordas lapidadas p/ microscopia cx com 50 unidades	SOLIDOR	CAIXA	200	R\$	41,00	Quarenta Um Reais	R\$	8.200,00	Oito Mil Duzentos Reais
647	Lâmina p/ bisturi nº. 15 CAIXA	CRAL	UNIDADE	1	R\$	1.670,00	Um Mil Seiscentos e Setenta Reais	R\$	1.670,00	Um Mil Seiscentos e Setenta Reais
653	Lava olhos de segurança frasco fabricado em polietileno não autoclavável	LABORCLIN	FRASCO	10	R\$	55,00	Cinquenta Cinco Reais	R\$	550,00	Quinhentos Cinquenta Reais
657	Ribbon p/ bioplus	BIOPPLUS	UNIDADE	30	R\$	34,00	Trinta Quatro Reais	R\$	1.020,00	Um Mil Vinte Reais
677	Scalp nº 23 desc.	SOLIDOR	UNIDADE	1000	R\$	0,25	Vinte Cinco Centavos	R\$	250,00	Duzentos Cinquenta Reais
682	Seringa descartável 05ml c/agulha, .	SR	UNIDADE	12000	R\$	0,58	Cinquenta Oito Centavos	R\$	6.960,00	Seis Mil Novecentos e Sessenta Reais
683	Seringa descartável 10ml c/agulha,	SR	UNIDADE	8000	R\$	0,75	Setenta Cinco Centavos	R\$	6.000,00	Seis Mil Reais
684	Seringa descartável 20ml c/agulha,	SR	UNIDADE	6000	R\$	0,98	Noventa Oito Centavos	R\$	5.880,00	Cinco Mil Oitocentos e Oitenta Reais
688	Abx minocidair	HORIBA	UNIDADE	18	R\$	250,00	Duzentos Cinquenta Reais	R\$	4.500,00	Quatro Mil Quinhentos Reais
699	Abx minitron 1 mg 20L	HORIBA	UNIDADE	18	R\$	380,00	Trezentos Oitenta Reais	R\$	6.840,00	Seis Mil Oitocentos e Quarenta Reais
700	Minotrol 16 alto	HORIBA	UNIDADE	10	R\$	360,00	Trezentos e Sessenta Reais	R\$	3.600,00	Três Mil Seiscentos Reais
701	Hexoparina 60mg inj c/10 ampola. Cota de 25%.	BLAU	CAIXA	37	R\$	700,00	Setecentos Reais	R\$	25.900,00	Vinte Cinco Mil Novecentos e Sessenta Reais
719	Penicilina benzatina 1.200.000 ui. Cota de 25%.	TEUTO	AMPOLA	1750	R\$	26,75	Vinte Seis Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$	46.812,50	Quarenta e Seis Mil Oitocentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos
724	Penicilina benzatina 600.000 ui. Cota de 25%.	TEUTO	AMPOLA	1250	R\$	22,00	Vinte Dois Reais	R\$	27.500,00	Vinte e Sete Mil Quinhentos e Sessenta Reais
725	Penicilina benzatina 5.000.000 ui. Cota de 25%.	TEUTO	AMPOLA	1375	R\$	17,99	Dezesseis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	24.736,25	Vinte e Quatro Mil Seiscentos e Trinta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos
726	Solução isotônica de glicose 5% 500ml. Cota de 25%.	FRSENIUS	UNIDADE	3750	R\$	6,15	Seis Reais e Quinze Centavos	R\$	23.062,50	Vinte e Três Mil e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
728	Soro fisiológico 0,9%, 250 ml, sistema fechado. Cota de 25%	FRSENIUS	FRASCO	5000	R\$	5,00	Cinco Reais	R\$	25.000,00	Vinte e Cinco Mil Reais

PEDREIRAS/MA  
Proc. 270/09/2021  
FLS. 4233  
Rub. 1

# Center Med

## DISTRIBUIDORA

### CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI

À Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA

**Pregão Presencial nº 009/2021 - SRP Processo Administrativo: nº 2701001/2021**

**Tipo: Menor Preço por Item**

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/03/2021 08:00min

LOCAL: Auditorio do Centro Administrativo, localizada na Rua Manoel Trindade, 145, Bairro Centro, Pedreiras - MA CEP: 65725-000

A Empresa CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.487.083/0001-72 INSC. EST.: 12.510.530-4, FONES: (99) 3621-8182

estabelecida na RUA FREDERICO LEDA, 1197, LETRA A, BAIRRO JARDIM VALERIA, Bacabal - MA, CEP 65700-000. Email: center.distribuidora.licitacao@outlook.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotropicos e Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais para atender

730	Soro fisiológico 0,9%, 500 ml, sistema fechado. Cota de 25%	FRASENIUS	FRASCO	5000	R\$	7,00	Sete Reais	R\$	35.000,00	Trinta Cinco Mil Reais
731	Soro glicofisiológico c/ 500 ml sistema fechado. Cota de 25%	FRSENIUS	FRASCO	5000	R\$	6,25	Seis Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$	31.250,00	Trinta Um Mil Duzentos Cinquenta Reais
733	Cineta para marcação hidrofóbica. Cota de 25%,	VISCOT	UNIDADE	75	R\$	450,00	Quatrocentos Cinquenta Reais	R\$	33.750,00	Trinta Três Mil Setecentos Cinquenta Reais
746	Henoxaparina 60mg inj c/10 ampola. Cota de 25%	BIAU	CAIXA	113	R\$	700,00	Setecentos Reais	R\$	79.100,00	Setenta Nove Mil Cento e Reais
747	Henoxaparina 40mg inj c/10 ampola. Cota de 25%	BIAU	CAIXA	150	R\$	690,00	Seiscentos Noventa Reais	R\$	103.500,00	Centos e Três Mil Quinhentos Reais
749	Metronidazol 0,5%, inj. 100 ml, sistema fechado. Cota de 75%	FARMACE	FRASCO	7500	R\$	10,00	Dez Reais	R\$	75.000,00	Setenta Cinco Mil Reais
758	Soro glicofisiológico c/ 500 ml sistema fechado. Cota de 75%	FRSENIUS	FRASCO	15000	R\$	6,25	Seis Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$	93.750,00	Noventa Três Mil Setecentos Cinquenta Reais
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>2.350.289,25</b>

Dois Milhões Trezentos Cinquenta Mil Duzentos Oitenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos

PEDREIRAS/MA  
 Proc. 2701001/2021  
 FLS. 4234  
 Rub. \_\_\_\_\_



# Center Med

## DISTRIBUIDORA

### CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI

Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA  
**Pregão Presencial nº 009/2021 - SRP Processo Administrativo: nº 2701001/2021**

**Tipo: Menor Preço por Item**

DATA DA REALIZAÇÃO: 10/03/2021 08:00min

LOCAL: Auditório do Centro Administrativo, localizada na Rua Manoel Trindade, 145, Bairro Centro, Pedreiras - MA CEP: 65725-000

A Empresa CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 41.487.083/0001-72 INSC. EST.: 12.510.530-4, FONES: (99) 3621-8182

estabelecida na RUA FREDERICO LEDA, 1197, LETRA A, BAIRRO JARDIM VALERIA, Bacabal - MA, CEP 65700-000. Email: center.distribuidora.licitacao@outlook.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos e Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais para atender

Bacabal - MA 31 de Maio de 2021

**Prazo da validade da proposta: 60(sessenta) dias.**

**Forma de pagamento: Conforme o edital.**

**Procedência dos Materiais ofertados: Nacional**

*Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante.*

**Nome do banco: Brasil Agência: 1087-1, Conta-Corrente: 57706-5 Empresa: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI em Bacabal Maranhão, para efeito de pagamento.**

*Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.*

*Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.*

  
 Administrador  
 Ronni Roberto Mamede Bezerra  
 RG: 1175215993 SSP/MACPF: 471.111.513-72  
 CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI

PEDREIRAS/MA  
 Proc. 2701001/2021 1  
 FLS. 4235  
 Rub. \_\_\_\_\_